interdēam
 remāere Et ut eozdē tot cēsuris illaq̄toz sicut culpa ita sit p̄ea notoria lauretū priores uerilliferū octo fautores
 auxiliatores cōsultores cōplices 7 adherētes p̄dcoz tāti mali participes singulis dñicis 7 aliis festiuis diebz i eccl̄iā
 ciuitatū doct̄. uicinaz dñis interdēis ciuitatibus 7 dioceſibz dum maior ad dūina ibi conuenerit multitudo popu
 li pulsatis cāpanis 7 candelis accēlis excōicatos publice denūciari mādam Et cū sanctus ac salubre existat 7 publi
 ce utilitati nō mediocriter expedire noscat tā facinorosos et flagitiosos hoies a xp̄i fidelū cetu ne suis uersutis ce
 teros ad sui p̄niciem deducant segregare uniuersis et singulis christifidelibus districtius iniungimus ut excōmu
 nicatos et anathematizatos huiusmodi euitent et faciant euitari nec cū eis aut eoz aliquo emēdo uēdēdo permu
 tādō aut alias quōlibet contrahēdo comerciū habere aut comunicare et conuersari uel aliquod humanitatis op̄
 eis exhibere ullatenus audeant uel presumant preterquam in Romana Curia p̄fata et tam in illa q̄ extra eam
 ratōne preteritoz creditoz tractuū obligationū ac negotiorū cum eis habitōrū seu depēdētū ab eisdē 7 p̄ illorū
 dissolutiōe 7 creditorū illis exactione ab eisdē ac debitorū p̄ illos quomodolibet recuperatiōe decernētes quascūqz
 uentiones 7 ligas quas excōicati 7 anathematizati ac priuati p̄dicti cum q̄busuis ducibus regibz cōmunitatibus
 collegiū et potētatibus sub q̄busuis uerboz formis etiā iuramēto aut quauis alia firmitate roboratis inuisse dice
 rent et quarū tenorem ac si de uerbo ad uerbū hic exprimerēt haberi uolumus p̄ expresso utpote irritas 7 inanes
 et ad quarū obseruationē alias per illas obligati p̄missorū occasione ampli nō tenent nemini quomin⁹ inhibitiōi
 p̄dicte pareant posse aut debere suffragari quouismō necnō irritū et inane quicqd secus sup his a quoqz quauis
 auctoritate scient uel ignorāt cōtigerit attēptari Et ut presentū litterarū tenor ac omnia et singula in eis cōtenta ad
 omniū noticiā facilius puenire possint ip̄as in ualuis basilice principis ap̄loz de urbe affigi mandamus uolētes
 q̄ huiusmodi earū publicatio sic facta p̄inde oēs quos cernūt arcent postq̄ de his aliqua noticiā quōlibz habu
 erit ac si eis p̄sonaliter intimate fuissent Non obstantibz constitutionibz et ordinationibz ap̄licis cōtrariis q̄buscūqz
 Aut si aliquibus cōiter nel diuissim ab eadē sit sede indultū q̄ interdicti suspēdi nel excōicari aut beneficiis et officiis
 priuari nō possint per litteras ap̄licas nō facientes plenā et expressā ac de uerbo ad uerbū de indulto h̄mōi mētiōz
 et q̄buslibet aliis priuilegiis exēptionibz indulgētis et litteris ap̄licis ḡn̄alibus uel specialibus ip̄is Laurentio cō
 plicibus adherētibus ac aliis q̄buslibet per sedē predictā in genere uel in sp̄e quomodolibet sub quibuscūqz uerbo
 rum formis cū clausulis etiā insolitis quarūcūqz derogatoriā derogatoriis forsan concessis per q̄ presentibus
 nō expressa uel totaliter nō inserta effectus eaz impediri ualeat quōlibet uel differri 7 q̄ quo ad p̄missa nolumus
 eis aliquatenus suffragari Nulli ergo omnino hoium liceat hanc paginā n̄re declarationis mandati cōstitutionis
 et uolūtatis infringere uel ei ausu temerario cōtraire. Siquis autem hoc attēptare p̄sumpserit indignatiōz omnipo
 tētis dei et beatorū Petri 7 Pauli ap̄lorum eius se nouerit incursum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum anno
 Incarnationis dñice Millesimoquadringentesimo septuagesimo octauo. Kl. Junii Pontificatus n̄ri anno septimo.

June
 487

Rom 1478

Sixtus. iiii. Ponti. Max.

Allegaciones Egregij doctoris Johannis
petri Milini ordinis sancti Jacobi
militis eiusdem ordinis non comprehendat
sub dispo. de Religiosis de p.

Ruper Quidam solennis p[ro]f[ess]o
leta fronte et alio sermone affirmavit
milites sancti Jacobi de sp[irit]u esse ve
ros et stricte religiosos et sub ordine
celestiacen[si] constitutos et inrimoni
contrahere non posse et iura locutione
de p[ro]f[ess]o religiosi q[ui]t[er] exorbitantia
et adola eos comprehendere et sub
dispo. adola vel a regulis iuris de
uante contineri et per q[ui]t[er] solennis
procurator asseruit tales milites non
posse esse procuratores et comprehendere s[ed]
dispo. de. n[on] de pro. Et ad hoc pro
b[un]dum dicebat q[uo]d dicta de. simpliciter
repellit religiosos a procurat[or]is officio.
nec distinguit seu exapit aliquos
religiosos seu aliquam sp[eci]em religio[rum]
et glo. dicit de. dicit q[uo]d illud verbu[m]
religiosu[m] comprehendit om[n]em religio
suum cuiuscunq[ue] religionis. Sed nega
re nequit istos milites sancti Jacobi ee
religiosos q[ui] comprehenduntur sub illa
de. que g[ra]t[is] loquitur nec distinguit
nec nos distinguat ut. l. de p[ro]c[ur]at[or]e
ff. de pub[li]c[is] et ibi glo. nobil[is] et l. an
tiquitus. C. de usu. fruct. l. i. ff. de le
p[ro]f[ess]o. s. g[ra]t[is]. xvij. d. c. si roma[n]t
i. q. i. c. sunt non nulli cu[m] lib[er]is. Alle
gabatur etiam vna bulla p[ro]p[ter] martin[um]
ubi eos vocat fr[atr]es. Dicebat etia[m] ille
p[ro]c[ur]ator seu advocatus nescio qua reu[er]e[n]te
dictos milites ee claustrales et iura
claustram morari debere. Et insuper
allegavit vnam suam allegacionem
lapi que cont[ra] ip[s]u[m] fact[um] de broca vt
inf[er]t[ur] apparebit. Sed ut dicit bal. i.
aut. ex ca[usa] delibe. no[n] placet verbu[m] sed
pondus verborum breuissime sum[us] r[ati]o[n]ib[us]
respondebo et quod inris credo co[n]cludam
Videat queso iste advocatus. doc. i. c.
ecclesia. d. consil. et xxvij. d. si qua vidua
et i. c. ex multa de uoto. et sex. et doc. i.
l. cunctos populos de summa t[er]m[in]i. et i. c.
i. d. iur. cal. hialum et aliquos scriberes

in R. de regularibus ubi distinguit hoc
nomen religiosus. Dicit enim q[uo]d hoc nome[n]
multis modis sumitur. p[ro]p[ter] aut[em] religiosu[m]
dicitur ille qui in vna p[ro]mittit s[ed] p[ro]p[ter]tate
obediencia[m] et castitate[m] de quib[us] i. c. cu[m] ad
monast[er]ium de sta. regul. et licet aliq[ui] existit
trib[us] p[ro]mittat si t[ame]n om[n]ia ta[m] no[n] p[ro]mit
no[n] est p[ro]p[ter] religiosus et ad hoc allegant
duas op[er]as glo. vna i. de. i. de religio.
do. et alia in de. cum ex eo. de sen. exor.
post alios foro. conp[er]. Et magis clare
idem dicit dicit[ur] abb. hial. i. dd. de.
Et etia[m] zaba. et jo. de p[ro]mo. putantur
q[uo]d id[em] abb. i. d. 121. dicit q[uo]d i[n] mat[er]ia
exorbitanti no[n] comprehenduntur illi qui
no[n] p[ro]fiteantur illa ta[m] et ibi infert q[uo]d illi
qui p[ro]fiteantur ordine[m] iherosolimitani
no[n] dicuntur p[ro]p[ter] religiosi s[ed] largo modo
et id[em] dicit in dictis locis q[uo]d isti fr[atr]es seu
sorores de 3[er]o ordine no[n] sunt p[ro]p[ter] religio
se p[ro]mo multi doctores ibi eos vocat
laicos et oldra suo consilio i. ho. Sig[no]
illi iherosolimitani qui longe magis ad
t[er]m[in]antur et p[ro]p[ter] religionem adherent cu[m]
p[ro]p[ter]tate obediencia[m] et p[er]petuam co[n]tinencia[m]
p[ro]mittunt no[n] sunt p[ro]p[ter] religiosi q[ui]t[er] ma
gis milites sancti iacobi qui talem co[n]
tinencia[m] no[n] p[ro]mittunt no[n] erunt p[ro]p[ter] re
ligiosi aut. multo magis de. sancte. sa.
et l. p[ro]mo magis de iur. iura. legat[ur] ee
queso iste advocatus doc. i. dicit[ur] locis zaba.
et p[ro]mo. i. dicit[ur] de. ubi dicunt milites b[ea]te
virg[is] marie no[n] ee religiosos h[ec] sunt
sub obediencia cum inrimo[n]i contrahat
et iam contracto vtantur quos ibi vo
cant milites gaudentes quos etia[m] bar.
i. l. i. de pen[is] et i. l. semper de iur.
iur[is] dicit no[n] ee religiosos licet gau
deant p[ri]uilegio fori. Cuius q[uo]d milites s[an]c[t]i
iacobi inrimo[n]i contrahant et contracto v
tantur no[n] sunt nec dia possunt religio
si salt[em] p[ro]p[ter] quia eo ip[s]o q[uo]d tale religione
seu militia[m] putant hereditas no[n] debet
iustitias. q[ui] statim deberetur prout aliq[ui]
teneat et tenent glo. nobil[is] i. c. in simile
iustitiam q[uo]d lap. in illa alt. dicit q[uo]d ad
hoc vt aliquis sit vere et p[ro]p[ter] religiosus
debet renu[n]ciare p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter]tate obedi[ent]ia[m]
et p[er]petuam co[n]tinencia[m] suam et aliquo
istorum deficiente non dicitur proprie

pre.

religiosus ut ipse dicit de militibus. Item me qui
 minimo strahunt et ipsum hinc ita eam la-
 cuit milites sancti Jacobi qui merito gunt
 lapi. e. qd no sine ppe religiosi id allegant
 cont allegant et dicit zab. i. d. de.
 1. i. 2. col. referendo primum qd promissio
 obediencie debz ee monachalis p que omni
 sue voluntati renunciare debet et omnia
 gunt in manu abbatis ita qd eam tras
 legere no debent de quo per doc. i. c. cu.
 1. 2. a. de re. judi. xij. q. 1. no dicitur.
 Vmo foras ibi dicit zab. referendo are.
 pe. aliquos dixisse qd etia promissio obe.
 monachalis sine alys substantiis non
 solemnizat votum ut in scrib. miliae vir-
 ginis gloriose qui hz promittat obedi-
 m utuntur mri. et propo. et eorum reli-
 p se. app. e. approbata et ibi zab. dicit qd
 vult dca de istis scrib. gaudentibus et de
 hys est dicend. ut de illis de 3. ordme. vi
 demus qd qd ad hoc ut aliquis sit ppe reli-
 giosus et ut comprehendatur sub iure exor-
 bitanti seu cohabitatio et a regulis iuris
 deviantem debet illa ta copulante pmitte
 pmiu scz paupertate p qua fit abdicane
 ppetatis et ppo renunciat. V obz scz mo-
 nachale ut sup dixi. 3. castitate. i. per-
 petua contra hz milites sancti Jacobi no
 renunciant propo hz promittat paupertate
 scz militare. Nec promittit talem
 obedienciam monachale p qua omnia
 gunt in voluntate abbatis quia cum
 mri moni contrahant et iam contracto
 utantur tale obediencia servat no pot
 quia cum vxores habeat sui corporis
 non hnt pstatem et ut. c. no debet
 de consang. et affi. c. qd d. qm. gunga.
 Et ita alius per post alios in duto c. u. de for.
 competen. vmo in ipso vno constituit que d. sunt
 ut no de. mulierz de iur. iur. ad. et ibi an.
 i. n. coll. comittit in voluntate vxoris.
 ut et multa ee in consequencia mri. mo. l.
 ipis militibus sancti Jacobi conceditur que
 prope religiosis penz negantur que de se
 clara sunt id no arzo i. mediu adducere
 o. bonum eet qd si aliquis miles sancti Ja-
 pulchrima puella vxore hret illa com-
 mite i. manu abbatis seu sui mri. Et
 prout alibi dicit glo. qd hz paupertas profit
 atali pdesse paupertate liberet nos deq ita
 a tali obe. libet nos omis et mificors deq
 Et in hoc iste solennis advocaty no pot

Dicere q non habeant aliquid sibi pmy
 qua sulte vxores no sunt omibz militibus
 communes et hoc sit dicit a solias hz vnu
 sit. Nec etia 3. promittit scz perpe-
 tua contra hz in promittit castitate con-
 iugale. Cum qd vxores habeant no
 dicuntur perpetua contra promittere
 ut alias dicit doc. i. d. de. v. et i. d. de.
 cum ex co. qd hz ista fies seu sorores de 3.
 ordie dicitur continetes aliud in mri.
 pssime e dicit quia perpetua contra
 no promittit hz aliquibz diebz abstine-
 ant ab vxoribus et illo m. pont dia
 tinctes ut faciunt milites sancti Jacobi
 prout de dicitis militibus sancti Jacobi di-
 cunt doc. i. d. e. de ver. sig. i. v. Et
 ista qd manifestissime concluditur qd isti
 milites sancti Jacobi no sunt ppe religio-
 si vmo sunt laici ut s. dicit e. cum
 matrimoniu strahant ut faciunt milites
 gaudetes qui eam no dicitur ppe reli-
 giosi cum omnia illa ta no pmitant
 vno defficiente deffiat vera et ppe re-
 ligio ut dicitur e. Quamv vero ad
 illud quod dicitur illos ee sub ordme
 castitatem. nescio vbi hoc reperit. Credo
 qd voluit dca de illis vulgare nunc
 patris de xpi qui defferunt cruce rubra
 no in ad modu spate prout defferunt
 milites sancti Jacobi et illi bnt sub
 regula castitatis id ille advocaty forsa
 i hoc dea pichatur si legeret libru for-
 mulariu sacre puse ne alit i hoc dixi
 sset quia dicit milites sancti Jacobi ad-
 herent regule sancti aug. ut ibi patz
 et etia institutio dicit miliae hoc dicit
 Quamv ad illud quod ille advocaty
 dicitur q illa de loqueba simpli. et gualz
 qd ref. et eam glo. ibi dicitur qd illud
 verbum comprehendit omes religiosus
 cuiusqz religionis. Respondeo q vmo
 ibi est cas pro parte nra si ai humpne
 illa glo. legat quia glo. mittit ibi de
 religioso scz claustrali et prope religioso
 dnm dicit hoc intelligo de claustrali s
 cum dicit milites sancti Jacobi no sunt
 proprie religiosi vmo multi ut sup dixi
 dicit illos ee me laicos nec eam sunt
 claustrales vmo ee nit clausura repug-
 naret et eet dicit contra institucione
 miliae ut i demonstrabo qd luce dazig
 gstat dicit de. iuxta glo. no loquy
 i militibus sancti Jacobi vmo eet re-
 linquere sub regulis puzis et sic vt
 possint indistate ee procuratores cum
 non repiantur prohibi cum edictum

Et illo resp. ppe
 dicit gunt...
 id. ad. abb. m. d. r. e. q.
 qm. col. de for. p. p. p.
 mar. q. d. fies. g. d. d.
 no ee deo religiosus no
 illa in substantia no
 promittit oiz habeant
 vxores vmo magis ee
 dicit ad vna actus qd
 replant hz aliquo s.
 dicitur et a m. p. d. d.
 vnu per dicitur ut
 h. m. f. d. d. de. r. e. p. r.
 d. q. d. h. m. f. d. d. d.
 de. f. a. h. o. r. m. q. d. d.
 h. m. f. d. d. d. d. d. d.
 f. u. l. z. i. p. a. b. t. v. o. l. u.
 e. m. r. e. t. a. l. e. s. e.

De procuratoribus sit prohibitorium ut. l. inu
 ty i pu. ff. de procuratoribus. cum quod isti milites
 non reperiantur prohibiti quod sunt admissi.
 l. cum preterea. de iudi. cum si. et non debuit
 ignorare ille advocatus quod lex generaliter loquitur
 capit restitutorum per alias. l. ut. l. non est
 novum de legi. et l. i. iud. omnia qui satis
 cog. et l. i. de sacrosan. eccl. l. sacrosan.
 s. qui cum alii ad. l. acquil. eo maxime ut
 minus possit ledas regulas iuris ut
 al. dicitur bar. et alij m. l. omni populi de
 iust. et iur. et i. l. si sui vni. Et vi
 de i. l. fideiussor. s. p. aut qui satis cogit.
 ut alii dicitur bar. et alij i. l. omni populi de
 iust. et iur. et i. l. si sui vni. Et de no
 xiali. et iur. possit debet emittat. l. cor
 rectorum ut. l. precipi. C. de appli. et l. sa
 am. C. de testa. c. cupientes. s. p. xv.
 de elec. i. vj. cum si. vmo debet iura iuris
 et i. glo. i. d. de. m. restituit illud vbi
 ad claustrales et sic ad ipsos religiosos et
 ponit exemplum in prelato. et idem. etiam i. q. l.
 non claustrali ut sunt dicitur milites qui non
 solum sunt non claustrales vmo rex suar
 hnt administratores non comprehenduntur in
 illa de. ut ibi dicitur zabar i. l. et ec
 stibentes. Et quod dicta de. non comprehendat
 istos improprie religiosos vbi dicitur abb.
 i. c. i. de iur. calu. i. p. col. circa mediu
 vbi dicitur quod iura prohibitoria non sunt ex
 tendenda. az. v. odia. et c. statutum. de
 elec. i. vj. ubi eadem dicitur abb. tenet dicitur
 c. i. non habet locum in religiosis improprie
 Pro hoc etiam facit quod notabiliter in ma
 thesilang. q. 4. vbi inquit quod quia vni
 vocabulum habet plura significata vnum
 largum aliud strictum in materia exorbitanti
 seu stricta debet capi in significato stricto
 alegat c. redulsius et alia iura de quibus ibi p
 eum s. ai dicta de. m. sit prohibitoria de
 loqui in cau. p. et in bono et proprio re
 ligioso et non in largo sumpto ut sunt dicitur
 milites sancti iacobi si eos religiosos vo
 lumus dicere. Pro quo etiam facit quia vbi
 sumpti prolatum in dubio semp. debemus
 capere in suo polari significato ut. l. i.
 s. qui in perpetuum si agere. necti. vel
 emphi ubi dicitur verbo dominum et l. q. in
 lit. de re. iudi. et l. q. s. biduum qui
 appell. sit ff. ubi appellatone sunt veniunt di
 stincta ad hoc glo. in c. cum olim de
 testi. et ibi auto. et doc. in locis allegatis
 etiam appellacione bestiarum p. comprehendit
 solum fera. l. i. s. bestias de postu. ff. et
 ibi bar. et alij. et math. suo notabili q. 3.
 et q. maxime in in artata seu exhor
 bitanti a r. ut ut est dicta de. m.
 et vide bar. m. l. si. fa. de dona ubi ap
 pellatione donacionis veniunt proprie
 et in dubio donacio minor sed ai in
 dicta de. m. verbum religiosus sit sip.

prolatum intelligatur in propo vero et isto
 religioso et non in largo modo sumpto et sic
 non comprehendat istos milites sancti iacobi
 qui si religiosi sunt improprie dicuntur
 religiosi ut supra patet et idem dominus abb.
 in d. s. de regu. dicit quod illud verbum re
 ligiosus non comprehendit nec extenditur ad
 religiosos largo modo sumptos nisi aduige
 retur aliquod signum seu dicitur generaliter ut
 puta quicunq. religiosus quia tunc iuritate illi
 signum vniuersalis quicunq. extenderetur
 ad religiosos largo modo sumptos ad hoc al
 legat glo. nobilem in de. i. de decanis et idem
 non sine causa in dicta de. i. ponitur verbum
 quicunq. ut illos improprie religiosos compre
 hendat et idem ibi glo. p. illud verbum quicunq.
 illa de. trahit ad improprios religiosos s. auz
 in illa dicta de. m. non sit talis dicitur vniuersal
 non extenditur ad illos largo modo sumptos
 et idem ibi glo. restituit illud verbum religio
 ad claustrales. Ad hoc etiam facit quia quod
 dispo. pot. habere locum in actu proprio et vero
 non debemus illam trahere ad fictum seu in
 proprio ut est casus notabilis in l. si unq. s.
 pacta ne peteret. ff. de pac. quem subit in
 duat ad hoc bar. m. l. si is qui pro emptor
 in tractatu fictiois p. uat. ff. de usucap. q.
 et ad hoc allegat dominus meus dominus
 fran. de arecio i. l. i. x. col. de testa. Cum
 q. illa de. m. pot. habere locum in ipso religioso
 non extendamus illam ad largo modo sumptum
 ne sequatur tot correctiones iuris. Quamuis
 vero ad illud quod dicebat ille pro. de illa buli
 pape ubi dicitur milites uocat fratres et p. q. mte
 rebat illos ad ueros religiosos et p. dicitur ai
 reuerencia quod illa non est bona et necesse illacio
 quia prout dicitur abb. in dicta de. de regul. et
 in c. m. de iudi. hoc dicitur si non solum compre
 hendit ueros religiosos et p. sumptos sed et
 quemlibet xpianum quia omnis sumus frater
 in xpo ut c. ad mensam x. q. m. sic etiam
 quilibet xpianus pot. appellari religiosus ut
 non in d. s. et i. c. si qua uidua d. et i. c.
 ex multa deuoto. et m. d. c. ead. cum sitibq
 supra allegatis non in sequitur quod sit proprie
 religiosus ut eps archiep. quia multi uocat
 fratres qui non sunt religiosi p. ut in dictis locis
 prout etiam est uidere in multis fratritatibus
 ut et i. c. q. graui de cum. fa. ubi p. mul
 tos uocat fratres ut eps archiep. et in subla
 ta significacione uocabuli ueniunt appella
 ciones religio. ut non in d. c. ex multa et
 ibi auto. et alij et i. c. ead. de g. l. cum
 multis similibus et idem glo. i. c. canonica
 de sen. exco. dicit quod concessum religiosis
 p. extensione trahitur ad ep. et iura sunt
 infinita de hoc et ec. illi de 3. ordine uocat
 fratres et sorores et isti iherosolimitanij uocat
 fratres ut. c. dicitur et c. tuar. de p. i. et
 etiam milites gaudentes uocantur fratres et tu

no sunt religiosi nisi largo modo per supradictum est. Sed
foris per hunc quia est melior videtur est religio
quod vocatur frater intelligitur in de prope religioso qui tal
per excellenciam de frater et eam monachis qui illa tria
substantia promittit bene vocaretur frater si illa tria
non promitteret non diceretur prope frater de quo abbas
i. d. c. m. de uidi ubi dicit quod omnes monachi dicitur
fratres sed non est omnes fratres uocantur monachi id non
sequitur milites sancti iacobi uocantur fratres quod sunt reli
giosi prope quia scia uocantur non simpliciter fratres sed fratres
milicie sancti iacobi ut dicit abbas in d. c. m. q. fratres
de peccata non sunt uere et prope religiosi et tamen uo
cantur fratres id illa uerba non debet allegari quia
nichil ad rumbum. Ad illud autem quod ille sole
nis procurator dicebat illos esse claustrales et intra
claustrum esse parat sibi altissimum quia si uisitaret
milicie uideret aliud indubitate dixerit. Debit
cum scire quod illa milicia instituta sunt primo et primo
ut eius milicie milites pro defensione christiana ar
ma materialia sunt obligati assumere et sanguis
in infideles exercere et pro fide christi defendenda
et suppressione infidelium delectari quod unquam
facere potuissent si intra claustrum debuissent esse
quod ad oculum patet quia ut alibi dicitur qui
bonus in foro prauus in studio reputatur et male
concordat cetera cum platerio est ut c. d. uisus
fallacis de clerici. coniugati. et magister et a
more male concordant nec in una sede mora
tur. l. i. s. i. delati. lib. tol. ubi glo. male. y
mo repugnaret aliquem esse in claustrum et in ex
peliacione belli cum ista sint omnia. dicitur id
dicit milites sancti iacobi non sunt claustrales
nec possunt esse cum principale fundamentum re
ligionis sunt ut pugnetur materialibus armis
contra infideles christi et id talibus habitus est ymo ob
ligatur infideles impugnare et occidere pro fide
christi et aliter faciendo uent contra principale funda
mentum milicie ut omnibus yspanis patet nec ex
hoc aliquam maculam marceret ymo posita
meritum cum ad hoc sint obligati ut dicitur de
iberosolimitanis qui illos hostes christi immansios
interficiunt qui uocantur aliquam non marcerunt ymo
ex permissione ecclesie illos debellant et armis interfi
ciunt ut eam faciunt templum prout no. xij. q. i.
c. duo sunt ita dicit anto. i. d. c. ex multa. prope
fine. Ex istis ergo concluditur quod non sunt claustra
les ymo nec proprie religiosi cum religiosi non
habet assumere arma contra infideles et illos debel
lare ut in d. c. ex multa deuoto et xxij. q. v. m.
reprehensibile et vij. q. i. si atatur de quo eam per
abb. et alios i. c. clerici arma de uita et ho. clerici.
Mirari eam non desino qua ratione motus iste sole
nis procurator dicebat istos milites esse claustrales
cum omnes huiusmodi et uoluntates in yspania sciat ubi ista
milicia est et originem huiusmodi quod non est aliquod mo
nasterium ubi dicit milites intra claustrum sint
ymo non sunt in aliquo monasterio sed in eorum
proprie domibus cum eorum uxoribus et filiis legi
timis et naturalibus. quis ergo recte celebrari diceret.

milites et uxores simul et puniti esse intra claustrum
ram monasterium cum uxor tenetur stare cum
uero et est loca diuine et humane doct. ut. l. i.
ff. rex amor. r. l. aduersus. e. de omnibus
expi. her. cum similibus certe talis mixtura esset
omnino detestabilis prope multa inconuenientia
que sequerentur que ad oculum patet. bene tamen
sunt aliqua monasteria illius milicie in quibus
mulieres non uxorate dicitur milicia seu modus
uocantur profiteres simul stat si tamen uolunt mat
rimonium contrahere cum militibus dicitur milicie
bene possunt et illud monasterium exeat et in domo
uiri sint ut omni die sit et yspanis est manifestum
Non nego tamen esse unum locum deputatum in quo
dicit milites pro tractandis rebus et alijs dicitur mi
licie cum suo magistro debent conuenire ut in
regno portugale est locus qui uocatur palmella
ubi quondam illusterrimus infans fernandus hinc
dicitur milicie magister fecit sollempne iudicium dicitur
milicie que quidem egregio multis aliquando
interpolatis annis fit. Verum tamen est quod sunt alii
qui quod signum milicie deferunt milites tamen non
sunt sed singuli seu fratres uocantur et illi bene
sunt in iudicio sed milites non ut d. dixi de q.
per jo. an. et alios in d. c. i. de ver. sig. in vj. ubi
inc. abbas antiquus jo. an. mecha. et dicit dominicus
dicitur dicitur milites sancti iacobi esse laicos ut sup
dicitur et uxores habere id ille aduocatus inuente in
omnibus locis sunt. Quantum uero ad illam
allegacionem lapidum ut supra est ostensum facit
ytra allegacionem id non reperitur et ita ut supra
credo esse de iure saluo semper saniori glorio ut
dicit iuris i. l. claudius. ff. qui pot. impignori.
hab. Et de materia preceptorum uideendum
in c. cum deputati de iudi. r. i. c. ad. q. r. a.
de re iudi. r. m. c. ceterum de resp. r. i. d. de
ij. de proce. an possunt esse proce. quam de
bar. i. l. i. s. per eum. in fi. ff. de acqui. posse.
limitat singulariter habere locum qui talis religio
instituitur procurator quia tunc substitui non
posset. Sed si institueretur simpliciter uia ad ar
tunc huius non posset esse procurator huius tamen ut non
ad posset alium institui procuratoris uat abbas
in d. de. ij. hoc non sequatur de quo tamen in locis
allegatis hinc claudius demonstratur dicitur mi
lites posse procuratores institui nec d. de. ij.
de pro. loquitur in talibus religiosis improprie
sumptis et maxime in militibus sancti iacobi quia
si religiosi sunt improprie dicitur ymo uocata
lata prout dicitur doc. i. d. c. i. de uerbo sig.
et supra dicitur et cum in talibus cessent omnes
rationes illius de. collet ei dispo. c. gce.
de appell. r. l. adige. s. q. ius de iure. pa.
et re militari. l. milites et ita ut sup. credo
esse de iure saluo semper saniori glorio ut
dicit iuris glul. i. l. claudius. ff. qui postho
res in pr. hab.